ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ
________
Số:  676/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________________________________
Phú Thọ, ngày 24 tháng 3 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Cụm Công nghiệp thị trấn Sông Thao, huyện Cẩm Khê
________
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg ngày 19/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế quản lý cụm công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 39/2009/TT-BCT ngày 28/12/2009 của Bộ Công Thương quy định thực hiện một số nội dung của Quy chế quản lý cụm công nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg ngày 19/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ văn bản số 2167/VPCP-KTN ngày 31/3/2015 của Văn phòng Chính phủ về việc phê duyệt kết quả rà soát quy hoạch cụm công nghiệp của 20 tỉnh/thành phố (đợt 3);
Căn cứ văn bản số 4475/BCT-CNĐP ngày 07/5/2015 của Bộ Công Thương về việc thông báo danh mục quy hoạch các cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Thọ sau rà soát theo Chỉ thị số 07/CT-TTg;
Căn cứ các Quyết định: Số 2484/2007/QĐ-UBND ngày 01/10/2007, số 4124/QĐ-UBND ngày 31/12/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt và điều chỉnh, bổ sung quy hoạch tổng thể phát triển các khu, cụm công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2006 - 2010, định hướng đến năm 2020;

Xét đề nghị của Sở Công Thương (Tờ trình số 22/TTr-SCT ngày 17/3/2016), của Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Khê (Tờ trình số 252/TTr-UBND ngày 16/3/2016),
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Cụm Công nghiệp thị trấn Sông Thao, huyện Cẩm Khê, tỉnh Phú Thọ với những nội dung chủ yếu sau:
1. Tên cụm công nghiệp: Cụm Công nghiệp thị trấn Sông Thao.
2. Địa điểm: Thị trấn Sông Thao, huyện Cẩm Khê, tỉnh Phú Thọ, cụ thể: Phía Bắc giáp tuyến đường tránh Quốc lộ 32C; phía Nam giáp ruộng canh tác thôn Bình Phú; phía Đông giáp tuyến đường tránh quốc lộ 32C (sông Hồng); phía Tây giáp đường vành đai thị trấn Sông Thao.
3. Quy mô diện tích: 45ha (chi tiết tại bản vẽ kèm theo đã được UBND huyện Cẩm Khê lập, Sở Công Thương thẩm định và trình duyệt).

4. Ngành nghề đầu tư: Theo định hướng phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Khê tổ chức triển khai quản lý, đầu tư xây dựng hạ tầng và phát triển Cụm Công nghiệp thị trấn Sông Thao đảm bảo có hiệu quả, phù hợp với Quy hoạch, tuân thủ các quy định hiện hành của Nhà nước về đầu tư xây dựng, bảo vệ môi trường và các quy định có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch UBND huyện Cẩm Khê và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này; Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Bộ Công Thương;

- TT: TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT;

- Các PCVP;
- Chuyên viên NCTH;

- Lưu: VT, KT6. N.(36b)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Bùi Minh Châu

PAGE